
II

(Akty, jejichž zveřejnění není povinné)

KOMISE

ROZHODNUTÍ KOMISE

ze dne 29. září 2004,

kterým se v podstatě uznává úplnost dokumentace předložené pro podrobné šetření s ohledem na
případné začlenění proquinazidu, IKI-220 (flonicamidu) a gama-cyhalothrinu do přílohy I směrnice

Rady 91/414/EHS

(oznámeno pod číslem K(2004) 3384)

(Text s významem pro EHP)

(2004/686/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na směrnici Rady 91/414/EHS ze dne 15. července
1991 o uvádění přípravků na ochranu rostlin na trh (1),
a zejména na čl. 6 odst. 3,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Směrnice 91/414/EHS stanoví opatření pro přípravu
seznamu účinných látek Společenství, které mohou být
součástí přípravků na ochranu rostlin.

(2) Dokumentace pro účinnou látku proquinazid byla před-
ložena orgánům Spojeného království společností
DuPont (UK) Ltd. dne 9. ledna 2004 společně s žádostí
o její začlenění do přílohy I směrnice 91/414/EHS. Doku-
mentaci IKI-220 (flonicamidu) předložila společnost ISK
Biosciences Europe S.A. francouzským orgánům dne 23.
prosince 2003 společně se žádostí o její začlenění do
přílohy I směrnice 91/414/EHS. V případě gama-cyhalot-
hrinu byla dokumentace předložena společností Pytech
Chemicals GmbH orgánům Spojeného království dne 4.
listopadu 2003 společně s žádostí o její začlenění do
přílohy I směrnice 91/414/EHS.

(3) Orgány Spojeného království a Francie Komisi sdělily, že
na základě výsledků předběžného šetření zřejmě doku-
mentace pro dotyčné účinné látky splňují požadavky na
údaje a informace stanovené v příloze II směrnice
91/414/EHS. Předložené dokumentace zřejmě také
splňují požadavky na údaje a informace stanovené
v příloze III směrnice 91/414/EHS, které se týkají
jednoho přípravku na ochranu rostlin, jenž obsahuje

dotyčnou účinnou látku. V souladu s čl. 6 odst. 2 směr-
nice 91/414/EHS byly následně dokumentace příslušnými
žadateli odeslány Komisi a ostatním členským státům
a předloženy Stálému výboru pro potravinový řetězec
a zdraví zvířat.

(4) Tímto rozhodnutím se formálně na úrovni Společenství
potvrzuje, že se má za to, že dokumentace v podstatě
splňují požadavky na údaje a informace stanovené
v příloze II a v případě alespoň jednoho přípravku na
ochranu rostlin, jenž obsahuje dotyčnou účinnou látku,
i požadavky stanovené v příloze III směrnice
91/414/EHS.

(5) Toto rozhodnutí nemá vliv na právo Komise požadovat
od žadatelů předložení dalších údajů či informací za
účelem objasnění určitých bodů dokumentace.

(6) Opatření tohoto jsou v souladu se stanoviskem Stálého
výboru pro potravinový řetězec a zdraví zvířat,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Aniž je tím dotčen čl. 6 odst. 4 směrnice 91/414/EHS, doku-
mentace pro účinné látky uvedené v příloze tohoto rozhodnutí,
které byly předloženy Komisi a členským státům s cílem dosáh-
nout začlenění těchto účinných látek do přílohy I uvedené
směrnice, v podstatě splňují požadavky na údaje a informace
stanovené v příloze II uvedené směrnice.

CS12.10.2004 Úřední věstník Evropské unie L 313/21

(1) Úř. věst. L 230, 19.8.1991, s. 1. Směrnice naposledy pozměněná
směrnicí Komise 2004/71/ES (Úř. věst. L 127, 29.4.2004, s. 104).



Dokumentace také splňují požadavky na údaje a informace
stanovené v příloze III uvedené směrnice, které se týkají jednoho
přípravku na ochranu rostlin, jenž obsahuje účinnou látku,
s ohledem na navrhované způsoby použití.

Článek 2

Zpravodajské členské státy budou pokračovat v podrobném
šetření dotyčných dokumentací a oznámí Evropské komisi
závěry šetření, společně s doporučeními ohledně začlenění či
nezačlenění dotyčné účinné látky do přílohy I směrnice
91/414/EHS a ohledně jakýchkoliv souvisejících podmínek,
jakmile to bude možné, nejpozději však do jednoho roku ode

dne vyhlášení tohoto rozhodnutí v Úředním věstníku Evropské
unie.

Článek 3

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 29. září 2004.

Za Komisi
David BYRNE

člen Komise

PŘÍLOHA

Účinné látky, kterých se toto rozhodnutí týká

Č. Obecný název, identifikační číslo CIPAC Žadatel Datum podání
žádosti

Zpravodajský členský
stát

1 Proquinazid Číslo CIPAC: 764 DuPont (UK) Ltd 9.1.2004 UK

2 IKI-220 (flonicamid)
Číslo CIPAC dosud není přiděleno

ISK Biosciences Europe
SA

23.12.2003 FR

3 Gama-cyhalothrin
Číslo CIPAC dosud není přiděleno

Pytech Chemicals GmbH 4.11.2003 UK

CSL 313/22 Úřední věstník Evropské unie 12.10.2004


